с

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КАЛИНИНАУЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. ГЕРОЯ

РОССИИ г АЙИРХАНОВА м.м.»

~Ш~f>JIJ) 1мд __ д .. ~JИ,.ИQQ ,,AQ.JQQШ,.~,,,.~ JxФ• ., з ••
·········••""····'""'"········--.. •••••• .. ~ • • ........ ............ .

368157, Казбековский район, село Калининаул, ул. Торговая, 23. тел. 8(988)7919464, e-mail : kalininaulsosh@mail.ru

ПРИКАЗ

«13 » IJ g 2023г.

с.Калининаул

«О создании школьного театра»

NoJJ//<< у»

В целях обеспечения реализации поручения Президента Российской Федерации от
24.09.2021 № Пр-1808ГС «Перечень поручений по итогам заседания Президиума
Государственного Совета», во исполнение протокола Минпросвещения России от
27.12.2021 № СК-31/Обпр «О создании и развитии школьных театров в субъектах
Российской Федерации», Концепции развития дополнительного образования детей до

2030 года, утверждённой распоряжением Правительства Российской Федерации от
31.03.2022 года № 678-р, а также п . 21 Плана мероприятий по реализации Концепции
развития дополнительного образования детей до 2030 года, приказа Министерства
образования и науки Республики Дагестан и Министерства культуры Республики

Дагестан от 18.11.2021 № 09-01-658/21 «О реализации проекта «Театр в школе» в целях
полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся средствами

театрального искусства, создания условий для приобщения их к истокам отечественной и
мировой культуры и сплочения коллектива, расширения культурного диапазона учеников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать школьный театр "Счастливое детство" на базе МКОУ КСОШ и

организовать его работу.

2.Назначить ответственным за реализацию проекта зам. директора по ВР

Ильясханову Маржанат Исмаиловну.

3 .Назначить руководителем школьного театра педагога дополнительного

образования Гереханову Мадинат Тагировну.

4.Утвердить положение о школьном театре (приложение № 1)

5. Ответственному за ведение школьного сайта советнику директора по

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями

Герейхановой Садие Усмановне

создать раздел «Школьный театр» на сайте школы и
разместить на нем приказ о

создании школьного театра, положение о школьно
м театре, общеразвивающую

программу школьного театра .

6. Руководителю школьного театра Герехановой Мадинат Тагиро
вне сведения о

создании школьного театра внести во Всероссийски
й перечень (реестр) школьных

театров.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на за
м. директора по

ВР Ильясханову Маржанат Исмаиловну.

И.о. директора
Хабибов М.Г.

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}